平成 25 年 2 月 21 日

各  位

会 社 名 伊藤忠テクノソリューションズ株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   菊 地  哲

 （コード番号   ４７３９   東証第１部）

問合せ先 経 営 企 画 部 長  荒 井 智 仁

  （ ＴＥＬ  ０３ -６２ ０３ -５０ ００ ）

CSC Automated 社及び CSC ESI 社の株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、今般、米国大手 IT サービス企業 Computer Sciences Corporation を親会社とするシンガポ

ール IT サービス企業「CSC Automated Pte. Ltd.（以下：CSC Automated 社）」及びマレーシア IT サ

ービス企業「CSC ESI Sdn Bhd（以下：CSC ESI 社）」の株式を伊藤忠商事株式会社とともに 100%取得し、

子会社化することで合意しましたのでお知らせします。本合意における買収総額は、90 百万米ドル

（うち、当社拠出額は 63 百万米ドル）となります。

記

1. 株式の取得の理由

当社は、中期経営計画における成長戦略のひとつとしてグローバル展開の拡大を掲げており、今

後も高い IT 市場の成長が期待される ASEAN において確固たる事業基盤の構築を図るべく、シンガ

ポール・マレーシアにおいて顧客基盤と技術力を有する CSC Automated 社と CSC ESI 社への出資を

通じて事業拠点の獲得とシナジー創出による連結収益の拡大を図ってまいります。

２．異動する子会社の概要

１）CSC Automated 社（シンガポール）

  名   称  ：CSC Automated Pte. Ltd.

所 在 地  ：20 Anson Road #11-01 Twenty Anson Singapore 079912, Singapore

事 業 内 容  ：法人向けハードウェア･ソフトウェアの再販及び保守サービスの提供

資 本 金  ：S$ 2,000,000

設 立 年 月  ：1972 年 8 月

大株主及び株主比率 ：CSC Asia Holdings Pte. Ltd. 100%

従 業 員 数  ：約 100 名

２）CSC ESI 社（マレーシア）

名   称  ：CSC ESI Sdn Bhd

所 在 地 ：Level 21, Suite 21.01, The Gardens South Tower, Mid Valley City,

Lingkaran Syed Putra, 59200 Kuala Lumpur, Malaysia

事 業 内 容  ：法人向けハードウェア･ソフトウェアの再販及び保守サービスの提供

資 本 金  ：RM 2

設 立 年 月  ：2013 年 1 月（CSC Malaysia Sdn Bhd 社の ESI 事業部門が分離独立）

大株主及び株主比率 ：CSC Malaysia Sdn Bhd 100%

従 業 員 数     ：約 600 名（CSC Malaysia Sdn Bhd 社の ESI 事業部門に所属する従業員数）

３. 株式取得の相手先の概要

名 称  ：Computer Sciences Corporation

所 在 地  ：3170 Fairview Park Drive, Falls Church, Virginia 22042, USA

代 表 者  ：Mike Lawrie（President & Chief Executive Officer）

事 業 内 容  ：IT サービス

資 本 金  ：162 百万米ドル（2012 年 12 月現在）

設 立 年 月  ：1959 年 4 月

４. 取得株数及び取得前後の所有株式の状況

１）CSC Automated 社（シンガポール）

    異動前の所有株式数：0株（所有割合 －%）

    取得後の出資比率 ：伊藤忠テクノソリューションズ株式会社 70%、伊藤忠商事株式会社 30%

２）CSC ESI 社（マレーシア）

    異動前の所有株式数：0株（所有割合 －%）

    取得後の出資比率 ：伊藤忠テクノソリューションズ株式会社 70%、伊藤忠商事株式会社 30%

５. 今後の業績に与える影響

平成 25 年 3 月中に株式取得完了予定であり、当該子会社化による平成 25 年 3 月期の当社連結業績

へ与える影響は軽微です。

以上